atribuições, conferidas pela Portaria n.º 433 de 28 de fevereiro de 2023 e, conforme Despacho nº
12/2017/PF/UFVJM/PFMG/PGF/AGU (1382634), resolve: autorizar o pagamento da anuidade do
exercício de 2026 em favor d a Associação Brasileira de Escolas Médicas (ABEM) - FAMED, CNPJ:
29.212.628/0001-32, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Darliton Vinicios Vieira
Ordenador de Despesa

Portaria  433, de 28 de fevereiro de 2023
PROPLAN / UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Darliton Vinicios Vieira, Ordenador de Despesa, em
05/02/2026, às 11:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.